(ETS) ซึ่งจะส่งผลให้ผู้ประกอบการที่ปล่อย GHG สูงมีต้นทุนในการดำเนินกิจการสูงกว่าธุรกิจที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม โดยตั้งเป้าหมายลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกให้ได้ 30% ภายในปี 2030 (40% แบบมีเงื่อนไข) และตั้งเป้าหมายลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ภายในปี 2065 (พ.ศ. 2608)

วันนี้ ประเทศไทยได้สมัครโลกร้อน ที่เรียกตามภาษาราชการว่า “**กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม**” จัดตั้งขึ้นอย่างเป็นทางการเรียบร้อยแล้ว ภายหลังจากที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ เปลี่ยนชื่อ “กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม” เป็น